
••••••• 

CITTA' DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(Con i poteri e le attribuzioni del Sindaco) 

(Nominato con D.P.R. del 7 giugno 2017) 

28 LUG, 2 n. -5 de 1 _ ____ _ _ 

OGGETTO: Nomina agente contabile dott.ssa Maria Giuseppina 

Marrone - secondo semestre. 

TRASIVIESSO AI SEGUENTI UFFICI IN DATA _ _ ____ 

• Segretario generale _ ___________ 

• Messi per pubblicazione albo _ _______ _ 

• Collegio revisori ______________ 

• Dirigenti del Settore ____________ 

• Ufficio del Personale ___ _________ 

• Contabilità del Personale _ ______ ___ 

sabile del procedimento

urrORO!@{
~  



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Premesso  che gli artt. 93 e 233, D. Leg.vo n. 267/2000 disciplinano la resa dei conti 
degli agenti contabili inseriti nella struttura comunale; 

Considerata  la necessità di individuare, per l'esercizio finanziario 2017 - secondo 
semestre, all'interno dello Settore  "Affari  Generali,  3°  Servizio:  Museo  civico, 

Museo  etuoantropologico,  Biblioteca  comunale  "L.  Centonze  e Servizi Sportivi", 

il  soggetto incaricato alla riscossione e maneggio di denaro e valori, con riserva di 
integrazione conseguente a variazioni o di effettuazione di nuove nomine; 

Ritenuto,  inoltre, opportuno conferire alla dott.ssa Maria Giuseppina MARRONE, 
responsabile del 3° Servizio "Museo civico, Biblioteca comunale e Museo etno
antropologico - Servizi sportivi" la qualifica di agente contabile per la riscossione dei 
proventi derivanti dalla vendita dei biglietti d'ingresso del Museo civico e dalla 
fotocopiatura di pubblicazioni della biblioteca comunale "L.CENTONZE"; 

Accertata  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto 
previsto dall'art.147bis del D.Leg.vo n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

Visto  il Vigente Regolamento comunale di contabilità che disciplina le competenze e le 
responsabilità degli agenti contabili; 

Visto  lo Statuto dell'Ente; 

Visto  il  D. Leg.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in  premessa: 

CONFERIRE,  per l'esercizio finanziario 2017- secondo semestre, in relazione alle 
esigenze dello Settore  "Affari  Generali,  3°  Servizio:  Museo  civico,  Museo  etno-

antropologico,  Biblioteca  comunale  "L.  Centonze  e  Servizi  Sportivi",  alla 
dipendente a tempo indeterminato, dott.ssa Maria Giuseppina MARRONE, la qualifica 
di agente contabile" per la riscossione dei proventi derivanti dalla vendita dei biglietti 
d'ingresso del Museo civico e dalla fotocopiatura di pubblicazioni della biblioteca 
comunale "L.CENTONZE"; 

DARE ATTO che la dipendente sopra indicata è responsabile della resa del conto della 
gestione finanziaria di competenza, ai sensi dell 'art,. 233 el D. Leg.vo 267/2000 da 
predisporre' sui modelli approvati con D.P.R. 194/1996. 



i-·

I 
i SERVIZI  FINANZIARI  E CONTABILI 

I
, 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE E SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 

IL DIRIGENTE II DATA_._._- .-----__ .. ___ _... __ . .... _ JAndrea Antonino Di Como 

PUBBLICAZIONE  Registro pubblicazioni n.: 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'albo Pretorio del Comune dal 

e così per 15 giorni consecutivi. 

Castelvetrano, Il RESPONSABILE DELL' ALBO 

Copia conforme all' originale 
Castelvetrano lì_ ______ 


